CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 107/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto à continuidade do serviços

solicitados pelo Sr. Raimundo Paulo de Orcena no Programa "Porteira Adentro", conforme cópia

do requerimento anexo.

O Sr. Raimundo fez o requerimento (20/01/2016) e o recolhimento da taxa de

realização da obra/serviço, porém, apenas parte do serviço foi realizada pela Prefeitura.

Segundo o Sr. Raimundo fazem 3 (três) meses que o serviço foi interrompido e

restam, ainda, para execução 3h (três horas) de retro-escavadeira e 50km (cinquenta

quilômetros) de caminhão caçamba.

Devido ao afastamento do Supervisor do Departamento de Agricultura, Sr.

Antônio Sebastião Ferreira Lima, tais serviços já foram cobrados ao Encarregado de

Almoxarifado, Sr. Hugo Deleon Oliveira Celestino, porém, sem nenhuma resposta até o

momento.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de setembro de 2016.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Vereador-